
COMUNE   DI  MALESCO 
 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

    
        COPIA 

 
 
 
 
Deliberazione n.  32  del  24.06.2015 

Soggetta a comunicazione ai capigruppo consiliari 

con elenco Prot. n. 2726 del  13.08.2015 

  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO: Autorizzazione posa statua lignea in Loc.tà Alpe Scaredi da parte della 
Associazione Amici della Montagna e compartecipazione alle spese 
 

L’anno duemilaquindici  addì  ventiquattro del mese di giugno alle ore 16.00  nella sala delle 
adunanze consiliari. 
 
 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati 
a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
  

All’appello risultano i Signori:  
  
 

  Presenti Assenti 

Sindaco BARBAZZA Enrico X  

Assessore PRELLI Daniele - Vice Sindaco X  

Assessore BESANA Claudio X  

                                                  TOTALE                  3  

 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Sig. SALINA Dr. Antonella  il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BARBAZZA Enrico  –  Sindaco assume  
la  presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
  

 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
   Vista la nota pervenuta in data 11.04.2015 con cui l’ Associazione Amici della Montagna della 
Valle Vigezzo propongono alla Amministrazione Comunale di poter posare sul territorio comunale 
in Loc. Scaredi una scultura lignea a pezzo unico raffigurante la croce con doppio Cristo sormontata 
da copertura circolare realizzata in occasione dei mercatini di Natale 2014 dagli scultori Montanari 
Aurelio e Allesina Davide; 
 
   Rilevato che la Località Alpe Scaredi, posta all’ingresso del Parco Nazionale della Val Grande, è 
meta di notevole interesse ed è attraversata da numerosi escursionisti; 
 
   Ritenuto di condividere ed approvare la proposta presentata per il valore simbolico che l’opera  
rappresenta in montagna  in particolare in alta quota,   compartecipando, come richiesto dalla 
Associazione,  alle spese per il trasporto della statua con autocarro e con elicottero per un importo  
presunto di  € 1500; 
   
   Dato atto che sono stati acquisiti sul presente atto i pareri  favorevoli di regolarità tecnica e 
contabile resi ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n. 267/2000 dal Responsabile del Servizio tecnico e dal 
Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
   Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 
 

1. Di  condividere ed approvare la proposta presentata dalla Associazione Amici della 
Montagna della Valle Vigezzo e di autorizzare la  posa sul territorio comunale in Loc. Alpe 
Scaredi di una scultura lignea a pezzo unico raffigurante la croce con doppio Cristo 
sormontata da copertura circolare realizzata in occasione dei mercatini di Natale 2014 dagli 
scultori Montanari Aurelio e Allesina Davide; 

2. Di compartecipare, come richiesto dalla Associazione,  alle spese per il trasporto della statua 
con autocarro e con elicottero per un importo presunto di  € 1500; 

3. Di demandare al Responsabile del Servizio Segreteria l’adozione dei provvedimenti di 
attuazione della presente deliberazione; 

4. Di dare atto che la spesa nascente dal presente atto è prevista all’intervento 1060303 cap.2 
del bilancio corrente; 

5. Di dichiarare la presente deliberazione con votazione separata resa all’unanimità dei voti 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del D.Lgs. n. 267/2000 e smi. 

 
Parere di regolarità tecnica 

Visto: con parere favorevole 
Data: 24.06.2015            Il Responsabile del Servizio 

                                                   F.to     Dr.Antonella Salina 
 

Parere di regolarità contabile 
Visto: con parere favorevole 
Data:  24.06.2015      Il responsabile del servizio finanziario 

          F.to   Sartori Paola 
 

  



Letto, confermato e sottoscritto 
IL PRESIDENTE 

F.to  BARBAZZA Enrico 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                   F.to  SALINA Dr. Antonella 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO  
(Art. 125 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi  13.08.2015,  giorno di 
pubblicazione,  ai Capigruppo consiliari. 
 
                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                         F.to     SALINA Dr. Antonella 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

 
       Si certifica che questa deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on-line il 
giorno 13.08.2015  e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

       Li, 13.08.2015 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to   SALINA Dr. Antonella 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVIT À 
(Art. 134 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

       Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo 
pretorio del  Comune senza riportare nei primi 10 giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art. 
134 del D.Lgs. N. 267/2000 
 

       Li,  
IL SEGRETARIO COMUNALE  

SALINA Dr. Antonella 

__________________________________ 

________________________________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
Malesco, lì 13.08.2015 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 SALINA Dr. Antonella 


